
Р Е Г И О Н А Л Ь Н А Я ТАРИФНАЯ КОМИССИЯ 
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

28 ноября 2022 г. г.Ставрополь № 8 5 / 3 

О внесении изменений в отдельные постановления региональной тарифной 
комиссии Ставропольского края в сфере холодного водоснабжения и 
водоотведения 

В соответствии с Федеральным законом «О водоснабжении и 
водоотведении», постановлениями Правительства Российской Федерации 
от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения», от 29 июля 2013 г. № 641 
«Об инвестиционных и производственных программах организаций, 
осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения» и 
от 14 ноября 2022 г. № 2053"«Об особенностях индексации регулируемых 
цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении 
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» и на 
основании Положения о региональной тарифной комиссии Ставропольского 
края, утвержденного постановлением Правительства Ставропольского края 
от 19 декабря 2011 г. №495-п, региональная тарифная комиссия 
Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные 
постановления региональной тарифной комиссии Ставропольского края в 
сфере холодного водоснабжения и водоотведения. 

2. В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства 
Российской Федерации от 14 ноября 2022 г. № 2053 «Об особенностях 
индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декаб-
ря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации» тарифы в сфере холодного водоснабжения и 
водоотведения на 2023 год установлены без календарной разбивки и вводятся 
в действие с 01 декабря 2022 года. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
и вступает в силу с 01 декабря 2022 года. 

Председатель региональной 
тарифной комиссии 
Ставропольского края 



Приложение 8 

к изменениям, которые вносятся 
в отдельные постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края в сфере хо-

лодного водоснабжения и водоотве-
дения 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края 
от 14 декабря 2018 г. № 56/2 
(в редакции постановления 

региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края 

от 28 ноября 2022 г. № 85/3) 

ТАРИФЫ 

на воду и водоотведение для потребителей 
АО «Водоканал» г. Невинномысск 

Вид 
товара 

(услуги) 

(руб 
Тариф 

. за 1 куб. метр) 
Тариф для населения 
(руб. за 1 куб. метр) 

№ 
п/п 

Вид 
товара 

(услуги) 
Год с 01 

января 
по 30 
июня 

с 01 
июля 
по 30 

ноября 

с 01 по 31 
декабря 

с 01 
января 
по 30 
июня 

с 01 
июля 
по 30 

ноября 

с 01 по 31 
декабря 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Питьевая 2019 22,45 23,35 26,94 28,02 
вода 2020 23,35 24,17 28,02 29,00 

2021 24,17 25,56 29,00 30,67 

2022 25,56 25,56 27,89 30,67 30,67 33,47 

2023 27,89 33,47 

2. Техниче- 2019 4,12 4,47 4,94 5,36 
ская вода 

2020 4,47 4,77 5,36 5,72 

2021 4,77 5,21 5,72 6,25 

2022 5,21 5,21 5,63 6,25 6,25 6,76 

2023 5,63 6,76 

3. Водоот- 2019 20,09 21,63 24,11 25,96 
ведение 

2020 21,63 23,75 25,96 28,50 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2021 23,75 25,00 28,50 30,00 

2022 25,00 26,08 29,27 30,00 31,30 35,12 

2023 29,27 35,12 

Примечание: Тарифы для населения указаны с учетом НДС в соответ-
ствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации. 
НДС к тарифам для иных потребителей начисляется дополнительно.». 


